
 

 

REGIONE PIEMONTE 

Ente di Gestione delle  

Aree Protette della Valle Sesia 
 

 

 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
n. 27 

del 27/09/2022 
 

 

 
Oggetto: APPROVAZIONE BOZZA DELLA CONVENZIONE, TRA L’ENTE DI GESTIONE 

DELLE AREE PROTETTE DELLA VALLE SESIA E LE A.I.B. E P.C. DI 

“BORGOSESIA, GARGALLO, GRIGNASCO, PRATO SESIA, VALDUGGIA”, PER I 
RAPPORTI DI COLLABORAZIONE E LA GESTIONE DEI SENTIERI DELL’AREA 

PARCO MONTE FENERA. 
 

 
IL PRESIDENTE 

 

 

Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della 

Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e 
dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monte Fenera. 
 

Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 12 del 5 febbraio 2020 
con cui è stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 

Sesia il Ferrari Paolo. 
 

Vista la deliberazione n. 1 del 02/03/2020 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 

delle aree protette della Valle Sesia con cui si sono insediati il Presidente ed il Consiglio 
dell'Ente stesso. 
 

Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle 
aree naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di 

gestione delle aree protette piemontesi; 
 

Preso atto della deliberazione di Consiglio n. 1 dell’1/02/2021 di attribuzione 
dell’incarico di Direttore dell’Ente, ai sensi dell’art. 15 della L.R. n. 19/2009 e s.m.i., 
alla Dirigente Dott.ssa Lucia Pompilio; 

 
Dato atto che l’Ente di Gestione, da anni, stipula una Convenzione annuale con le AIB 

di Borgosesia, Gargallo, Grignasco, Prato Sesia e Valduggia, per i rapporti di 
collaborazione e la gestione dei sentieri dell’area Parco Monte Fenera. 
 

Ritenuto di stipulare le Convenzioni con le AIB citate per l’anno 2022; 
 



Dato atto che, per tale collaborazione e dietro presentazione di apposita 
documentazione attestante le attività svolte dalle A.I.B. nell’area Parco del Monte 
Fenera, l’Ente provvede ad erogare un contributo annuale di € 1.000,00 a ciascuna delle 

A.I.B. convenzionate. 
 

Tutto ciò premesso, 
 

 

DECRETA 
 

 

1) Di approvare la bozza di «CONVENZIONE TRA L’ENTE DI GESTIONE DELLE AREE 

PROTETTE DELLA VALLE SESIA E L’A.I.B. E P.C. DI “…” ODV PER I RAPPORTI DI 
COLLABORAZIONE E LA GESTIONE DEI SENTIERI DELL’AREA PARCO MONTE 

FENERA», allegata al presente decreto per farne parte integrante e sostanziale, da 
stipulare con le A.I.B. e P.C. di Borgosesia, Gargallo, Grignasco, Prato Sesia e 

Valduggia. 
 

2) Di quantificare in € 1.000,00 il contributo annuale che verrà assegnato a ciascuna 

delle AIB convenzionate, a seguito di presentazione di apposita documentazione 
attestante le attività svolte dall’A.I.B. nell’area Parco del Monte Fenera. 

 

3) Di dare atto che il dirigente provvederà con separato provvedimento all’impegno 
delle somme necessarie per procedere al pagamento del contributo annuale. 

 

4) Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio dell’Ente di gestione delle Aree 
Protette della Valle Sesia. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

 

IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO 

           Paolo Ferrari                                                 dott.ssa Lucia Pompilio 
     Firmato digitalmente          Firmato digitalmente 

 

  



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il decreto presidenziale n. 27 è pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente-
Parco www.areeprotettevallesesia.it a far data dal …………..……. 2022 

 
 

IL DIRIGENTE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
_____________________________________________ 

 
 

 
 
Visto in ordine alla regolarità tecnico-contabile 

 
       IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 

                
       _________________________________ 
 

 
____________________________________________________________________ 

 
 
 

 
Copia conforme all’originale in uso agli atti. 

 
lì__________________ 
 

 
IL SEGRETARIO  

 
_________________________ 
 

 
 

 
____________________________________________________________________ 
 

 
 

 
Diventato esecutivo il  

 
 
 

 
 


